
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

 

Об утверждении положений о комиссиях, 
создаваемых для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования  
в Республике Мордовия в 2024 году 

 

В целях организованного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования  
в  Республике Мордовия в 2024 году, в  соответствии  с Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации  и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
1.1.  Положение о Государственной экзаменационной комиссии 

Республики Мордовия по проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 
Республике Мордовия в 2024 году (приложение 1); 

1.2. Положение о предметных комиссиях государственной 
экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Республике Мордовия в 2024 году (приложение 2); 

1.3. Положение об апелляционной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Мордовия в 2024 году 
(приложение 3). 

1.4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 
Республики Мордовия от 3 марта 2023 г. № 191 «Об утверждении положений 
о комиссиях, создаваемых для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования  
в Республике Мордовия в 2023 году». 



2. Заместителю начальника отдела общего образования 
Министерства образования Республики Мордовия О.А. Курцевой довести 
настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования Республики Мордовия, 
руководителей муниципальных органов, осуществляющих управление в 
сфере образования, с последующим доведением до подведомственных 
общеобразовательных организаций. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на Заместителя Министра И.К. Дугушкина. 
 
 
 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
Курцева О.А., 39-18-43


